
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

75Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXVIII

lf 
ld:0471A008FDEF7EFB 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUI 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 131.1/ 2021 
PROCESSO Nº: 131/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 024/ 2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 
CONTRATADO: ANTONIO ALVES DA SILVA 66118212368, CNPJ: 
42.643.050/ 0001-37. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TRANSPORTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRAS - PI, VENCDOR DO ITEM 01. 
VALOR: R$ 74.400,00 (SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / FMAS / FME / FUNDEB / FNDE / QSE 
/ ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE SETEMBRO DE 2021. 
VIGÊNCIA: 29 DE SETEMBRO DE 2021 A 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

lf 

Barras (PI), 29 de setembro de 2021. 

Edilson Sérvulo de Sousa 
Prefeito Municipal. 

ld:OE2886538CB57EFC 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUI 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 131.2/ 2021 
PROCESSO Nº: 131 / 2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 024/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 
CONTRATADO: CLEMILDE DE SALES SILVA 86351435315, CNPJ: 
42.908.702/ 0001-18. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TRANSPORTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRAS - PI, VENCDOR DO ITEM 02. 
VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 
FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / FMAS / FME / FUNDEB / FNDE / QSE 
/ ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE SETEMBRO DE 2021. 
VIGÊNCIA: 29 DE SETEMBRO DE 2021 A 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

Barras (PI), 29 de setembro de 2021. 

faf/4t1 frftJ»rfrfYo.@ 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 

lf 
ld:07382AF9B9037F01 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUI 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 131.3/ 2021 
PROCESSO Nº: 131/ 2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 024/ 2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 
CONTRATADO: FRANCINALDO LIMA DE OLIVEIRA 90298799391, CNPJ: 
43.247.981 / 0001-89. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TRANSPORTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BARRAS - PI, VENCDOR DO ITEM 03. 
VALOR: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS) 
FONTE DE RECURSO: FPM / FMS / FMAS / PME / FUNDEB / FNDE / QSE 
/ ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE SETEMBRO DE 2021. 
VIGÊNCIA: 29 DE SETEMBRO DE 2021 A 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

Barras (PI), 29 de setembro de 2021. 

Edilson Sérvulo de Sousa 
Prefeito Municipal. 

ld :0B61F B62D1Al 7C15 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

ADITIVO Nº: 002 
CONTRATO: 030.2/ 2021 
PROCESSO Nº: 030/ 2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/ 2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 
CONTRATADO: COMERCIO CARVALHO LTDA, CNPJ: 06.511.885/ 0001 -
70. 
CLAUSULA ADITIVADA: CLÁUSULA PRIMEIRA (MATRIZ MAIS FILIAL) -
ALTERAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: FICANDO ACRESCIDA AS 
FILWS DA EMPRESA CONTRATADA NA EXECUÇÃO DO OBJETO 
AVENÇADO, PASSANDO A COMPOR O FORNECIMENTO AS SEGUINTES 
FILIAIS: POSTO CARVALHO 02, CNPJ: 06.511 .885/0006-84; POSTO CARVALHO 
III, CNPJ: 06.511.885/0011-41 ; POSTO LEAO, CNPJ: 06.511.885/0005-0l. 
ASSINATURA DO ADITIVO: 28 DE SETEMBRO DE 2021. 

Barras - PI, 28 de setembro de 2021. 

faf~ott _frjae1~&Jo.u» 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 


